
SMLOUVA O DÍLO č. 32/191/01 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

Zhotovitel: 

zastoupený 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

1Č: 
DIČ: 

Objednatel: 

zastoupený 
ve věcech smluvních : 
ve věcech technických: 
telefon  : 
stavbyvedoucí: 
1Č: 
DIČ : 

Údaje o stavbě: 

Název stavby: 
Vlastník stavby - investor: Statutární město jablonec nad Nisou 

I. Podklady pro uzavření smlouvy: 

- projektová dokumentace „Modernizace ZŠ v Jablonci nad Nisou - úprava ZŠ Mozartova č.p. 24, 
Jablonec nad Nisou" 

II. Předmět plněni: 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo odebrat a zaplatit při dodržení podmínek této smlouvy. 

Předmětem plnění ie: 
Kompletní odborné práce při realizaci Venkovní expozice lokálních hornina „Geopark" dle 
projektové dokumentace a technické zprávy venkovní expozice lokálních hornin „Geopark". Jedná 
se zejména o přípravu a realizaci všech odborných podkladů a činností souvisejících s realizací 
zakázky (výběr a popis hornin pro geopark, příprava podkladů pro geologický vývoj s ukázkou 
vybrané fauny,  flory  a horninového prostředí v jednotlivých obdobích, příprava odborných podkladů 
pro horninovou mapu Libereckého kraje, příprava odborných podkladů pro informační  plastové 

TAVO 
NI ON 

ECnost S.B.Q 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 
sídlo: Klárov 131/3,118 21 Praha l 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D,| 

00025798 
CZQ0Q25798 

Sos 
Cmwrnlpotfrtifna 

BaoaieensB 
CasraB?siaoiB 

UtíftrtTL:  im 2U201I 
ČWafKfmret: 

STA VO-UNION, stavební společnost s r.o. 
sídlo: V Aleji 23,466 01 Jablonec nad Nisou 
(společnost je zapsaná v obchodním rejstříku KS v Ostí nJL. pod spis.zn. C 15919) 

Ing. Roman Weber, jednatel 

25407317 
CZ254Q7317 

Modernizace ZŠ Mozartova v Jablonci nad Nisou 

Smlouva  o dfto  -ČGS 
Stavba:  Modernizace  ZŠ  Mozartova  č.p.24.  Jablonec  emó Nisou 



cedule a cedule u kamenů, podklady pro pracovní listy, exkurzní průvodce, popis hornin, výběr 
jednotlivých vzorků hornin, příprava cedule geologického vývoje, tvorba horninové mapy 
Libereckého kraje, zpřístupnění jednotlivých výstupů na některém z populárně naučných portálů o 
neživé přírodě - popř. webu Skoty, přípravu QR kodů k jednotlivým výstupům). 
Dále se jedná o výběr, projednání a určení konkrétních vhodných míst (lomů) pro odběr kamenů -
9ks kamenů expozice lokálních hornin a 8 hornin expozice geologický vývoj. 
Dále se jedná o přípravu tiskových podkladů pro veškeré informační  plastové cedule 
(lx2m 6ks, 0,2x0,3m 9ks) vč. obsahu, názvu, fota  lomu nebo lokality, foto 
mikroskopického preparátu horniny, příslušné QR kody. 
Dále se jedná o zajištění návrhu a podkladů horninové mapy Libereckého kraje - mozaiky. 
Dále se jedná o pracovní listy ke kamenům expozice lokálních hornin „Geopark" vč . podrobného 
popisu. 
Součásti díla je i konzultační činnost a technická pomoc zhotovitele objednateli při stavebním 
provádění díla. 

Součástí díla nejsou jakékoli stavební práce nntné pří realizací díla, zajištění provedeni tisku 
odborných podkladů na plastové cedule, doprava a instalace příslušných kamenů na místo 
stavby apod. 

2) Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke schválení veškeré návrhy změn, které nejsou dle 
projektu. Použití změn podléhá písemnému souhlasu objednatele. 
3) Objednatel je oprávněn stanovit, požadovat či odsouhlasit v průběhu realizačních prací změny v 
kvalitě, množství Či druhu dodávky vůči ustanovením této smlouvy. 

III. Čas plnění: 

Termín zahájení plnění: červen 2018 
Termín dokončení díla : 22.S.2018 

IV. Cena plnění: 

1) Celková cena plnění za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná a Činí : 

Cena celkem 135.000,- Kč (slovy: stotncetpSítisíckornnčeských) 

2) V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětem, místem a časem plnění. 

V. Platební nodmínkv t 

1) Po předání a převzetí funkčně  bezvadného díla objednatelem a investorem vystaví zhotovitel 
daňový doklad, ve kterém budou odečteny případné pozastávky. 
2) Objednatel může převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími funkčnosti  díla s tím, 
že má v tom případě právo na 10-ti % pozastávku do doby jejich odstranění. 
3) Splatnost faktur  je 21 dní od doručení na adresu STAVO-UNION s.r.o., ekonomický úsek, 
V Aleji 23, 466 01 Jablonec nad Nisou. Termínem splatnosti se rozumí datum odepsání částky z 
účtu objednatele. 

VI. Převzetí předmětn smlouvy: 

Smřouva o dffo  -ČGS 
Stsvba:  Modernizace  2& Moimtova  dp.24, Jablonec  nad  Nisou 

2 



1) Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme dílo s tím, že nesplněné dilo není objednatel povinen 
převzít. Splněním díla se rozumí předáni dfla  v takové podobě a kvalitě, že na stavbě nejsou 
shledány žádné závady a nedodělky, které brání v užívání. Za tyto závady a nedodělky jsou rovněž 
považovány závady a nedodělky zjištěné technickým dozorem investora při převzetí, resp. kolaudaci 
stavby. 
2) Objednatel převezme funkční  předmět smlouvy, bude-li provedení objemu i jakost dodávky v 
souladu s touto smlouvou a předá-li zhotovitel veškerou dokumentaci a doklady podle podmínek 
této smlouvy. O průběhu přejímky bude sepsán oběma smluvními stranami zápis (protokol o 
předání a převzetí), v němž budou určeny lhůty k odstranění drobných vad a nedodělků nebránících 
plnohodnotnému užívání. 
3) Případné  drobné vady a nedodělky budou zaznamenány v protokole o převzetí a odstraněny 
zhotovitelem do 5 dnů, pokud nebude smluvními stranami sjednán a v zápise stvrzen jiný termín. 
Poté zhotovitel opětovně vyzve objednatele ke kontrole. 

VII. Záruční doba a odpovědnost za vady: 
1) Zhotovitel ručí za úplné, kvalitní provedeni a funkci  předmětu smlouvy v rozsahu a parametrech 
stanovených projektovou dokumentací, ustanoveními platných norem či jiných obecně závazných 
předpisů a touto smlouvou po dobu 60 měsíců ode dne předání díla investorovi. 
2) Během smluvní záruční doby je zhotovitel povinen opravit nebo vyměnit neprodleně a na své 
náklady jakékoli vadné části svého díla, ať již vznikly chybným provedením, dopravou, montáži 
nebo použitím nevhodného materiálu nebo z jiného důvodu; za který zhotovitel odpovídá. 
3) Neodstianí-li zhotovitel vady v požadovaném termínu, je objednatel oprávněn podle vlastního 
uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím 
prostřednictvím zakoupit a vyměnit vadnou či neplně funkční  Část předmětu smlouvy. Takto vzniklé 
náklady je zhotovitel povinen objednateli zaplatit. 
4) Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní u zhotovitele nejpozději do 30-ti 
dnů po uplynutí záruční lhůty a prokáže, že k výskytu vady došlo ještě v průběhu záruční lhůty. 
5) Jestliže se v průběhu záruční lhůty některá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná nebo 
nedosáhne plánovaných parametrů či funkcí,  bude zhotovitelem na požadavek objednatele opravena 
nebo vyměněna a objednatelem znovu převzata. Záruční lhůty se prodlužují o dobu počínající datem 
uplatnění oprávněné reklamace a končící dnem odstranění vady. 
6) Kromě povinnosti bezplatně odstranit vady díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 
škody, které mu vzniknou v souvislosti s vadným plněním. 

Vin. Smlnvni pokuty: 

1) Pokud zhotovitel nedodrží sjednaný termín ukončení plnění, je povinen zaplatit objednateli za 
každý den tohoto prodlení smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč. 
2) Při nesplnění dohodnutých dílčích termínů, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu za 
každý den tohoto prodleni ve výši 5.000,- Kč. 
3) Při nesplnění termínu odstranění vad a nedodělků z předávacího protokolu, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu za každý den tohoto prodlení ve výši 2.500,- Kč. 
4) Za každý den prodleni se splněním termínu odstranění vad díla anebo nenastoupeni 
k odstraňování vad díla ve sjednané době je zhotovitel povinen zaplatit pokutu ve výši 2.500,- Kč. 
5) Ustanovení o smluvních pokutách dle bodu 1) až 3) tohoto článku neplatí v případě, že zhotovitel 
prokáže, že nedodržení těchto termínů podmiňujících penále bylo způsobeno objednatelem. Použití 
smluvních pokut bude posunuto o časový úsek rovnající se způsobenému prodlení. 
6) Sjednání ani zaplacení jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na právo objednatele na náhradu škody 
způsobené prodlením zhotovitele podle této smlouvy. 

IX. Selhání zhotovitele: 

SmtQwaodfío-ČGS 
Stavba:  Modernitses  ZŠ  Mozartova  č.p.24.  Jablonec  natí  Nisou 

3 



1) V případě, že zhotovitel nezahájí, přeruší nebo zastaví bezdůvodně práce, neplní dílčí postupové 
terminy, nebo bude zřejmé, že nedodrží termín dokončeni a předání předmětu smlouvy nebo pokud 
práce budou prováděny ve zjevně nevyhovující kvalitě, má objednatel, kromě práv uvedených v 
ostatních ustanoveních této smlouvy, právo zadat provedení nebo dokončeni předmětu smlouvy 
nebo jeho části jiné organizaci. V tomto případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady s 
tímto spojené do 15-ti dnů po předložení faktury. 
2) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem vedoucí k možnosti 
odstoupit od smlouvy se rovněž považuje, je-li zhotovitel v úpadku. Či je-li na ně ho uvalen 
konkurs. 

X, Další ujednání: 

1) Na vyzvání objednatele je zhotovitel povinen zúčastnit se jednání na kontrolních poradách. 
2) Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a cenové informace  týkající se této smlouvy, případně 
informace,  které mu byly svěřeny objednatelem, nezpřístupní bez jeho písemného souhlasu třetím 
osobám a nepoužije tyto informace  ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy. V 
případě nedodržení tohoto ustanovení je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a zároveň 
požadovat na zhotoviteli náhradu takto způsobené Škody. 
3) Zhotovitel není oprávněn případné jakékoli pohledávky vůči objednateli vyplývající z této 
smlouvy převádět na jiné osoby, ledaže by k tomu měl písemný souhlas objednatele. 
4) Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
příloha č.l - projektová dokumentace „Modernizace ZŠ v Jablonci nad Nisou - úprava ZŠ 
Mozartova č.p. 24, Jablonec nad Nisou" - předána samostatně před podpisem této smlouvy 
Smlouva obsahuje 4 listů a uvedené přílohy a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platnosti 
originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 

V Jablonci nad Nisou, dne 

Za objednatele: 
Ing. Roman Weber 
jednatel 

Za zhotovitele: 
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D 
ředitel 

m 
i s t a v o > u n i q n 
I SJAvCONl SPOLEČNOST RJIO 

JatHonoc nad Nlreu. V Alafl  33 

4 


